Автономная некоммерческая организация

дополнительного профессионального образования
Открытый институт «Развивающее образование»

Договор

об участии в научно-практической конференции
г. Москва

«__» ___________ 20__ г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования Открытый институт «Развивающее образование», именуемое в дальнейшем «Институт», в лице генерального директора Губенко Екатерины Викторовна, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________ действующего на основании ______________________, с другой стороны, руководствуясь взаимными интересами, заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора

1.1. Институт берет на себя следующие обязательства:

1) Провести научно-практическую конференцию по образовательной системе Д.Б. Эльконина – В.В.Давыдова в течение 2 дней с 13 по 14 декабря 2024 года место проведения  г. Москва.
2) В ходе проведения Конференции обеспечить участника мероприятия методическими материалами (программой, канцелярскими принадлежностями, проектами содержательных документов, материалами по тематике конференции)

3) Предоставить Участнику 10% скидку на приобретение учебно-методической литературы на сайте НП «Авторский Клуб» на период с 19 декабря 2024 года до 1 февраля 2025 года.

4) Предоставлять возможность участнику Конференции возможность в дальнейшем повышать свою квалификацию в данной системе в очной и дистантных формах образования.

1.2.
В свою очередь ___________________________________________________________ берет на себя следующие обязательства:

1)
Предоставить возможность участия ___________________________________________

ФИО учителя
_____________________________________________________________________________

в конференции по системе развивающего обучения Д.Б.Эльконина-В.В.Давыдова в институте.

2) Финансировать участие в конференции (оргвзнос в размере _______ рублей, НДС не облагается ), питание, проживание участника на  время проведения конференции.

2. Стоимость обучения и порядок расчетов.

2.1.
Оргвзнос за участие в конференции учреждение, направляющее педагога на мероприятие, перечисляет средства по безналичному расчету Институту в соответствии со счетом на проведение конференции, либо участник проводит оплату наличными по прибытии на курсы.
2.2.
Оплата по безналичному расчету производится не позднее 3 дней до начала конференции.

2.3.
Оплата, произведенная по безналичному расчету в установленные сроки (3 дня до начала конференции), индексации не подлежит. При задержании оплаты Институт оставляет за собой право изменять стоимость  участия в конференции.

3. Ответственность сторон.

За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по договору обе стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

В случае невыполнения одной из сторон обязательств настоящего договора, другая сторона вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке (оговорив расторжение договора письменным уведомлением).

В других случаях, договор может быть расторгнут досрочно только по обоюдному соглашению сторон, в случае грубого его нарушения одной из сторон, в арбитражном суде.

4. Общий срок договора.
Договор заключен с _________________ 20 ___ г. по ________________ 20___ г.

5. Юридические адреса сторон.

	АНО ДПО Открытый институт
«Развивающее образование»

Киевское ОСБ 5278 г. Москвы

Юр.адрес:121609,г.Москва,ул.Осенняя, д.23
Почтовый адрес: 121614 Москва а/я 10

ИНН 7731190864 / КПП 773101001

р/с № 40703810538190100537

Сбербанк России ОАО, г. Москва

БИК 044525225

к/с 30101810400000000225

Генеральный директор

____________________ Губенко Е.В.
	______________________________________
______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

__________________ /__________________/